ДОГОВОР О СЕТОВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ NS /6

г. Белгород Kl1> мая 202|r.

областное государственное автономное профессион&IIьное образовательное
учреждение кБелгородский индустриilльный колледж) в лице директора Шатаrова С)лега
Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем <Сторона
1) с одной стороны, и областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение <I}ейделевский агротехнологический техникум имени Грязнова
ВЛаДимира МихаЙловича>>, в лице директора Свиридовой Светланы Алекrэандl)овны,
ДеЙСТВУЮЩеЙ на основании YcтaBa, с другой стороны, именуемые в дальнейшем <,lСтоllоны>,
В ЦеЛях взаимодеЙствия деятельности профессионttльных образовательных о]]ганIIзаI1ий
(Далее - ПОО), обеспечивающих поддержку системы инклюзивного професс}IонаIьного
ОбРазования инвшIидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (далее - OBi}) по
образовательным программам среднего профессионшIьного образования (лалеlэ - СПО)"
заключили настоlrrций договор о нижеследующем.

I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего {оговора является сотрудничество CTopolt з g,фере

СеТеВоГо взаимоiцеЙствия ПОО по совместноЙ реализации государственноЙ ]проц)аммы
кРазвитие образования> в целях создания условий для получения среднего
профессионального образования людьми с ОВЗ и инв€lлидами.

1.2. Стороl{ы договариваются о совместном взаимодействии для решения ()лед}юlщих
задач:

совершенствование профориентационной деятельности по вопросам пол)iчения

профессионального образования инвалидами и лицами с ОВЗ;

разработка адаптированньtх образовательньIх продуктов по специшIьност]ям и
профессиям среДнего профессион€Lтьного образования, способствующих обеспече,нию
качества подгото]]ки специit"tистов с инвалидностью и лиц с ОВЗ;

разI}итие ресурсного взаимодействия, в том числе методическое,
информационное и кадровое, обеспечение процессов трансляции адаптированных программ,
методик и технол:огий инклюзивного образования в массовую практику СПО в соответствии
с Госуларственной программой Российской Федерации к!оступная среда);

рrвI}итие конкурсного движения профессионiLтьного мастерства для инваJI_идов
и лиц с ОВЗ Abilympics Russia;

разI}итие волонтерского движения и соци€шьного партнерства в сrфере
инклюзивного профессионzlльн()го образования;

проведение совместных семинаров, круглых столов, мастер-классов.
1.3. Стороl{ы осуществляют взаимодействие в соответствии с настоящим f]огоlзором,

действуя в предеJIах своей компетенции.
1.4. Стороl{ы не препятствуют определению и развитию иных взаимоприемJIе|мых

направлений сотрулничества при соблюдении условий настоящего договора.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. В целях исполнения п.1.1 .Щоговора Стороны вправе:
2.2. Обмениваться информацией по предмету настоящего Соглашенlля лю,бым

доступным сторонам способом: по информационно-коммуникативным сетям, вкjIючая сеть

Интернет, с испо.]Iьзованием почтовой связи, передачу информации по факсимилr,ной связи,
с использованиеIм телефонной связи.

2.З. В рамках межведомственного взаимодействия реализовывать ]lроц)аммы
дополнительного профессионtlльного образования (повышения квалифика,чии) дJuI

преподавателей Г[ОО по профи;rю деятельности ресурсного учебно-методического центра.
2.4. Организовывать и rIроводить научно-практические конференции, обучающие и

проблемные семинары, мастер-классы по социЕlльно-педагогическому сопровожде)нию
профессионitльного образования инвалидов и лиц с ОВЗ.

2.5. Проводить профориентационную работу с инвалидами и лицами с OBl] по
вопросам получения профессионаJIьного образования.

2.6. Разрiлбатывать совместно с другими ПОО, предприятиями иi, другими
заинтересованными сторонаN{и адаптированные образовательные прогрilммы по
специальностям lr профессиям СПО.

2.7. Участвовать в совместной разработке методического, научно-практического
сопровождения в области образования и социrlлизации инвiIлидов и лиц с ОВЗ в cI{cTeMe

спо.
2.8. По мере поступления обмениваться актуальной информацией об инновационньtх

методах и новиtIках оборулования в рамках совместной деятельности по настояпцему

.Щоговору.
2.9. Размещать на официальных сайтах каждой из сторон ссылки и инф,эрмацI{ю о

совместной деятельности по настоящему !оговору.
2.10. Содействовать разI]итию конкурсного движения профессионiшьного мастерства

для инваJIидов и.:Iиц с ОВЗ Abilympics Russia.
2.1 1. В ц,елях контроля за ходом выполнения настоящего .Щогсlвора при

необходимости сlэздать совместную рабочую комиссию, включающую в себя представит,елей

Сторон и организовать оперативный обмен информацией.
2.|2. Стороны могут оказывать друг другу иные услуги, необходимосl,ь которых

вьUIвляется в ходе исполнения настоящего договора.

ПI. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1.Настоящий Щоговор вступает в силу с момента его подписания и д,еЙствl,g1 g

течение 2 (двух) лет. В случае если за 1 (один) месяц до окончания срока действия Щогсlвора
ни одна из сторон не изъявила желания расторгнуть ,Щоговор, то он автOматичtески

продлевается ещ() на 1 (олин) гол.

IV. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОР,А,

4.|. Нас:гоящий.Щоговор может быть изменен, расторгнут ил|1 прI4знан

недействительным по основаниям, предусмотренным деЙствуюrцим законодательСтвОМ

Российской Федеlрачии или по соглашению сторон.

4.2. Все и:]менения, дополнения к настояtцему .Щоговору оформляются в письме]шном

виде и подписьп}аются обеими сторонами. Подобные изменения и допоJIнения стано]]ятся

неотъемлемой частью .Щоговора.

Ч. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего ,Щсlговорil или
в связи с ним, по возможностIt булут решаться путем переговоров между Сторонами. При
выполнении настоящего договора Стороны булут руководствоваться деiiствl,цllццца
законодаТельством Российской Фелерашии и дополнительными соглашениями к настоя]цему

договору.

5,2.В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры подле}(ат рас(]мотре|нию
в соответствии с /цействующим законодательством Российской Федерации.

И. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Стороны обеспечивают соответствие сотрудничества законOдательным
требованиям. Каrкдый партнер гарантирует нzulичие правовых возможностей для выпоJtнения
взятых на себя обязательств, н€Lпичие необходимых рiврешительных документов и рIньtх

обстоятельств, обеспечиваюrrlих законность деятельности стороны. Направлс:ния.
отраженные в настоящем договоре строятся на основе взаимовыгодного сотрудничест,ва и

челесообразнострI применения для каждой из сторон. Каждая из сторон lIолжна ока}ывать
максимальное содействие другой стороне в процессе исполнения настоящего flоговора.

6.2. Во всем остitльном, что не урегулировано настоящим договором, Стоllоны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляlются
дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью I{астоя]лего

договора.
б.4. .ЩоговOр может быть расторгнуто досрочно по письменному соглашени-ю Сторон.
6.5. В слlrrlпa невозможности выполнения одной из Сторон, взятьDl на себя

обязательств, она обязана не позднее, чем за месяц, предупредить другую CTopolly о

невозможности в,ыполнения обязательств.
6.6. !оговOр составлен в 2 (лвух1 экземплярах, имеющих одинаковую юридичеOкl'Ю

силу, по одному:)кземпляру для каждой из Сторон.

VIn. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Областное государственное автон()мное
профессионilльное образовател ьное

учреждение кБелгсlродс кий индустриальны й

колледж)
Юридический адрс:с: 308002, г. Бе;lгород,
лроспект Б. Хмельницкого, д. 80
тел.: *7 (4722) 26-2!,2-65, факс: 26-22-65
инн з \2401з907
кпп зl230l00l
октмо l470l000|)01
Р/с 032 246 4зl 400 000 026 00
Банк: Отделение Белгород Банка России ll

Областное государственное автономное
профессиональное образовательное

учреждение <Вейделевский
агротехнологический техникум лtмени Грязнсlвiл
В.М.)
Адрес: З09720 Белгородская область,

Вейделевский район, п. Вейделевка,

ул. Гайлара, д.22 ИНН 310500l l27
кпп зl050100l огрн 102з102158067

ОКПО 04902001 р/с 40601 8 l 091 40ЗЗ00000l

Отделение Белгород БИК 04l40300l
41-2з,7) 5570з

'/С.А.Сuлридова

УФК по Бел ти г.Белгород
Бик 0l l 40з 1

ffi"Wаь
i*nl); q.-

w
::Ёit;нм
зЪ?ъ'о\ коппеN
ý^'l ",iut->_-

ч,*ffi

,],i.Jлт$iчцIр*.

i 1] ýlдlрцtх,rолulа'Г,Ё; ElArч:l:;]ji'*nt*n lE зg
la,t\.'lillfi;fi .n."" /в*ёý}i;ъ\i;:'"- .+Уý"ý"}

,о,]JсiJ{.)п "
aY:'. q

l3.
'оz'з

t 0В